
Formandens beretning 2024
Jeg vil gerne starte med at sige undskyld! Jeg lod mig provokere og hævede
stemmen i sidste uge ude foran Aarhus stalden – det var dumt.

Dette har udløst en klage over mig som formand og bestyrelsesmedlem. Sagen var
allerede drøftet før klagen, kom pr. mail idet jeg selv havde bragt det op, da jeg var
og er ked af min reaktion, jeg kan ikke gøre det ugjort desværre - det har kostet lidt
selvransagelse og den del af klagen som går på at, jeg ikke burde hæve stemmen er
jeg enig i.

Formandens beretning 2023 betyder at hele 2023 skal adresseres i denne beretning,
og det er ingen hemmelighed at, vi har haft et svært år i AAR.
Vi har været igennem 2 ekstraordinære generalforsamlinger, den for første dog kun
vejledende, men i sidste ende med et mistillidsvotum til et bestyrelsesmedlem.

Der er en opsigelse af en pensionær som har delt vandene og givet anledning til
vrede og frustrationer, hvilket alle skal vide også påvirker os meget og har gjort det
svært for os at færdes i stalden i hverdagen, personalets arbejdsmiljø er i den grad
påvirket af situationen.

Denne frustration og vrede er umiddelbart forståelig og meget menneskelig, men
grundlaget for denne vrede og frustration forekommer meget ensidig, da man i
stalden udelukkende har kendskab til Kaspers syn på sagen.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at huske alle på, at der er altid mindst to sider af
en sag.

Bestyrelsen har ikke truffet beslutning om opsigelse uden grund, eller fordi vi ikke
kan lide Kasper, vi har modtaget klager, fået personlige henvendelser omkring
gentagen rigid adfærd i hverdagen - og blandt vores personale er der også ubehag og
stor utryghed i deres arbejdsdag, det kan vi ikke ved blive at sidde overhørig.

Vi henvendte os i første omgang til DRF og bad om råd og vejledning, efter nogle få
samtaler blev vi henvist til en advokat hos Avodan som DRF har et samarbejde med
og i samråd med disse er beslutningen taget.

Som bestyrelse har vi ansvaret for hele fællesskabet og som følge deraf også
forpligtelsen til at træffe alle slags beslutninger, også de svære.

Der skal 2 tango og hvis den ene overhovedet ikke vil danse, så kan der ikke blive en
tango og så må den der ikke vil danse også påtage sig ansvaret for følgerne af egne
handlinger eller mangel på samme.



Når en person er under 18 år, er denne forældrenes ansvar og kan således komme i
klemme pga. forældrenes adfærd, hvilket er meget beklageligt, hvilket vi i
bestyrelsen anerkender fuldt ud.

Men ansvaret for unge under 18 år ligger ikke hos bestyrelsen, men hos den enkeltes
forældre.

Vi har i kølvandet på denne situation fået henvendelser som har opfordret bestyrelsen
til at trække opsigelsen tilbage, vi har modtaget klager over bestyrelsen og
formanden, disse er behandlet og klageren har fået svar. Måske ikke det ønskede
svar, men dog et svar, vi har også modtaget en udokumenteret underskrifts
indsamling.

Vi har afholdt 3 klubmøder det seneste år i et forsøg på at imødekomme
medlemmernes ønsker og visioner for en hverdag i AAR, og vi har nu et fundament at
arbejde videre på.

Jeg er bevidst om at nogle gik fra det sidste klubmøde i frustration over ikke at,
kunne diskutere den aktuelle opsigelse af en pensionær, men dette møde var planlagt
før opsigelsen blev aktuel og var derfor ikke planlagt med det som emne, jeg er ked
af at, nogle gik før tid, men det må være sådan.

Jeg er med så langt at, det kan jeg forstå, hvad der derimod forekommer uforståeligt,
er det faktum at Kasper endnu engang har henvendt sig til kommunen/sport og fritid
samt en rådmand og som der blev sagt til mig fremsendt en masse udokumenterede
påstande om bestyrelsen og klubben.

Desuden har Kasper haft kontakt til DRF og ved en lejlighed forespurgt på ansættelse
af ny chefberider, hvilket forekommer højst besynderligt da vi jo har en, og vi har ikke
i bestyrelsen haft i tankerne at skulle have en anden, men jeg har haft opringning fra
en berider i den sammenhæng, sådanne informationer er ikke tryghedsskabende i en
personalegruppe.

Der er faktisk også sket positive ting i AAR. Vi har fået etableret nye folde, vi har fået
nye udendørsbokse, og snart står et nyt kontor til Lene klar.

Vi har på trods af uro i stalden og manglende arbejdsro i bestyrelsen afholdt flere
vellykkede stævner takket være Annies vilje og evne til at planlægge og iværksætte
disse og tilmed med overskud til gavn for hele klubben, i den forbindelse vil jeg gerne
takke for den stigende deltagelse på hjælperfronten – det skal i have stor tak for.

Vi har også fået kørt vores nye betalings-/regnskabssystem Zakobo i stilling vi har
ikke selv valgt dette, men hvis vi fortsat ønsker at få tilskud fra kommunen, havde vi
ikke noget valg, Kæmpe tak til Lea for at have lagt utroligt mange timer ud af din
sparsomme fritid på at få systemet kørt i stilling til for alvor at kunne bruges pr.
1/3-24.



Vi har også fået den fri fagskole med på VB, vi er orienteret om fra VB at der arbejdes
på at få gjort Åge Pedersens lade klar til ridehal, de er ligeledes ved at opføre nye
folde til skolen.

Vi havde sidste år problemer i samarbejdet med VB – disse er nu heldigvis løst og en
tak skal lyde til Carsten Lorentzen for indsatsen - og også en tak til folkene på VB for
at være med på en ny start – det sætter vi pris på.

Vi har nu sorte tal på bundlinjen, også selv om udgifter til hø og andet er steget, og
bestyrelsen valgte ikke at gennemføre en varslet stigning på prisen for hø.

Vi skal i 2024 genforhandle samarbejdsaftalen med DAV, idet der nu er gået 5 år
siden sidst.

På den sportslige front er der også nået fine resultater:

● Sophie vandt DM for beriderelever i springning
● Laura Sophia er udtaget til BRUTTOGRUPPEN FOR PARADRESSUR 2024
● Sofie Tholstrup Skjøth og CARRERA er udtaget til KRAFFT tour i Herning i næste

måned.
● Rikke Lindberg har flere placeringer ved landsstævner og skal starte

internationalt
● Anne Kathrine har søgt og fået sponsorstøtte fra Spar Nord fonden til

talentudvikling af pararyttere i AAR

En stor tak til personalet for deres dedikerede indsats og for at møde på arbejdet
også i de svære perioder – selvom vi godt ved at det har været svært.

Tak til mine kollegaer i bestyrelsen for altid at være der når tingene bliver svære.

Mårslet 27/2-24

_________________________
Susanne Nielsen
Formand


